
 
 

  
Tolmezzo, li 23.01.2025 

 

DETERMINA DIRETTORE N. 15/2025 
 

OGGETTO: Affidamento incarico per redazione perizia di stima di parte terza. 
Determina a contrarre. 
COD. CIG:  

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Richiamata la delibera n. 9 del 22.01.2025 con la quale il Consiglio di Amministrazione formulava atto di 
indirizzo al Responsabile del Servizio per l’attivazione delle procedure inerenti all’affidamento di una 
perizia di stima di parte terza, al fine di quantificare l’importo da richiedere a titolo di congruo indennizzo 
per la costituzione di servitù inamovibile, tra il Consorzio Boschi Carnici, la società "DI CENTA 
IDROELETTRICA S.N.C. DI DI CENTA MARCO, FRANCESCO E LISA" e e-distribuzione S.p.A entro il mappale 
11 FG 1 del Comune di Rigolato; 

Considerata la necessità di addivenire alla quantificazione di detto indennizzo in tempi rapidi, al fine di 
perfezionare la sottoscrizione dell’atto di costituzione servitù;  

Valutato opportuno avvalersi di un tecnico di fiducia, disponibile allo svolgimento dell’incarico di cui 
trattasi in tempi brevi, chiedendo un preventivo urgente al geom. Marcon Valter di Tolmezzo; 

Visti 
- l’art. 50, comma 1, lett. b) del D. Lgs. n. 36/2023 che autorizza l’affidamento diretto dei servizi e 

forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'attività di progettazione, di importo 
inferiore a 140.000 euro, anche senza consultazione di più operatori economici; 

- l’art. 49 comma 6. del D. Lgs. n. 36/2023; 
- l’articolo 17, comma 2 del D.lgs. 36/2023 il quale prescrive che, in caso di affidamento diretto, la 

determina a contrarre individua l’oggetto, l’importo e il contraente, unitamente alle ragioni della 
sua scelta, ai requisiti di carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità 
economico-finanziaria e tecnico-professionale 

Visto il Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 

 
DETERMINA 

 
1. Di avviare le procedure urgenti per l’affidamento dell’incarico di una perizia di stima di parte 

terza, al fine di quantificare l’importo da richiedere a titolo di congruo indennizzo per la 
costituzione di servitù inamovibile, tra il Consorzio Boschi Carnici, la società "DI CENTA 
IDROELETTRICA S.N.C. DI DI CENTA MARCO, FRANCESCO E LISA" e e-distribuzione S.p.A entro il 
mappale 11 FG 1 del Comune di Rigolato.  

2. Di chiedere geom. Marcon Valter di Tolmezzo (CF MRCVTR61B11L195M - P.IVA 02132030301) la 
migliore offerta per l’incarico di cui sopra comprensiva di ogni onere.  

3. Di stabilire che il servizio dovrà essere effettuato entro 10 (DIECI) giorni dalla conferma 
dell’affidamento. 

4. Di stabilire che il pagamento sarà effettuato entro 30 giorni dall’emissione di regolare fattura, 
previa acquisizione del DURC. 

5. Di dare atto che l’importo presunto di € 525,00 + IVA sarà imputato al cap. cod. 1210 “Spese 
tecniche” del bilancio d’esercizio 2025. 

 
 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
dott. Erika Andenna 

Atto firmato digitalmente 
 
 
 
 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto certifica che copia del presente atto verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 giorni 
consecutivi dal 23.01.2025 al 07.02.2025. 

Tolmezzo, lì 23.01.2025 

L’INCARICATO 
       Paola Gardel 

Atto firmato digitalmente 
 

 


